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Pan
mgr Józef Kołak
Przewodniczący
Rady Gminy w Chojnicach

W odpowiedzi na pismo, sygn.: BR.0003.15.2024 z dn. 19 listopada 2024r., 
w sprawie interpelacji złożonych w dn. 15 listopada 2024r. na V sesji Rady Gminy 
w Chojnicach przez Radnego - Pana Roberta Piesika, w tym: „Czy Gmina Chojnice posiada 
informacje na temat zwiększenia obszaru Parku Narodowego Bory Tucholskie? Jaki 
ewentualny wpływ mogłoby to mieć na mieszkańców sąsiednich miejscowości?”, poniżej 
udzielam informacji, uzyskanej od Dyrektora Parku Narodowego — mgr inż. Janusza 
Kochanowskiego:

1. Zapisy dotyczące powiększenia Parku Narodowego „Bory Tucholskie” od wielu lat 
funkcjonują w kilku dokumentach, także planistycznych, i opracowaniach. Dotyczy to 
zwłaszcza dokumentu planistycznego Gminy Chojnice - Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chojnice - Uchwała Nr 
XXV/417/2017 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 9 sierpnia 2017r. W dziale 2.3.5 
Zasoby środowiska postulowane do objęcia ochroną prawną zapisano o potrzebie 
korekty granic Parku Narodowego „Bory Tucholskie”, zgodnie z projektem planu 
ochrony dla Parku. Do Studium przeniesiono wprost zapisy z dokumentacji do planu 
ochrony Parku (Operat zagospodarowania przestrzennego i turystycznego), gdzie 
opisano postulaty w zakresie korekty granic Parku.

2. Zapisy dotyczące powiększenia Parku Narodowego „Bory Tucholskie” zawarte są 
również w Planie zagospodarowania przestrzennego Województwa Pomorskiego 2030 
(Załącznik nr 1 do uchwały Nr 318/XXX/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z 
dnia 29 grudnia 2016r.)

3. Sprawa powiększenia Parku Narodowego „Bory Tucholskie” jest znana samorządom 
gminnym i wojewódzkim od wielu lat.

4. Aktualnie proponowane powiększenie Parku Narodowego „Bory Tucholskie" dotyczy 
terenów położonych na południe i na wschód od granic Parku.

5. Na terenie Gminy Chojnice proponuje się włączenie w granice Parku terenów 
zarządzanych przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rytel na południe od granic Parku, 
obszar około 500 ha. Przebieg proponowanej korekty granicy: od „parkowego" 
śródleśnego miejsca postoju pojazdów w Klosnowie (przy granicy PNB T), wzdłuż 
drogi udostępnionej do ruchu kołowego Klosnowo - Funka, do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 2624G i dalej prawą stroną drogi powiatowej do granicy Parku w 
Bachorzu (z wyłączeniem zabudowań w miejscowości Bachorze).



6. Powiększenie Parku Narodowego ..Bory Tucholskie'’ to przede wszystkim możliwość 
poprawy i utrzymania spójności przyrodniczej, funkcjonalnej i przestrzennej obszaru 
chronionego, co z kolei umożliwia realizację celów ochrony ekosystemów Parku. Jest 
to projekt spójności ochrony Parku i jego otuliny.

7. Projekt powiększenia Parku Narodowego ,.Bory Tucholskie" nie przewiduje innych 
ograniczeń niż obecnie obowiązujące.

Do wiadomości:

Sporządził: Maciej Drozd, tel. 52 8801313.


